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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XL/2014 

 

 

 

z XL Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

10 marca 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 10 marca 2014 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 10 marca 2014 r., o godz. 15:15. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach, 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

9. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XL/278/2014 

XL/279/2014 

XL/280/2014 

XL/281/2014 

XL/282/2014 

XL/283/2014 

XL/284/2014 

XL/285/2014 

XL/286/2014 

XL/287/2014 

XL/288/2014 

XL/289/2014 

XL/290/2014 

XL/291/2014 

XL/292/2014 

XL/293/2014 

XL/294/2014 

XL/295/2014 

 

9 

10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 

13 – 14 

14 – 15 

15 

15 – 16 

16 

17 

17 – 18 

18 – 19 

19 – 21 

21 

22 

22 - 23 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 2013 oraz 

sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie - za rok 2013. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. rozpatrzenia skargi, 

b. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie zasiłku celowego  albo świadczenia rzeczowego dla osób  i rodzin objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

c. zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego albo 

świadczenia rzeczowego dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

d. Program osłonowy gminy Rakoniewice w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 w ramach 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

e. upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach do załatwiania 

indywidualnych spraw  

z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o 

którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r.- Prawo energetyczne, 

f. przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rakoniewice w 2014 roku, 

g. uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomników przyrody w miejscowości Błońsko,  

h. uchylenia uchwały nr XXXIX/274/2014 z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Kuźnica 

Zbąska przeznaczonego pod eksploatację piasku kwarcowego,  

i. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

osiedla Parkowego w miejscowości Rakoniewice Wieś, 

j. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Jabłonna Gmina Rakoniewice,  

k. zmiany uchwały nr XI/88/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 26.10.2011r., w sprawie 

ustalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice 

na lata 2012 - 2016,  

l. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach Sp. z o.o.,  

m. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic, 

n. ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, których organem 

prowadzącym jest Gmina Rakoniewice, - wykreślono zgodnie z przyjętym wnioskiem, 

o. wyrażenia zgody na wykonanie zadania publicznego z zakresu edukacji publicznej w drodze 

współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2014, 

p. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego, - wykreślono zgodnie z przyjętym wnioskiem, 

q. zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

r. wyodrębnienia w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 

s. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

19 grudnia 2012 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, 

opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso, 

t. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVIII/198/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 

dnia 27 lutego 2013r. w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XL Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 10 marca 2014 r. 

 

 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad, z punktu 9.”Podjęcie 

uchwał w sprawie”, podpunktu n) w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina 

Rakoniewice. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem 

wniosku o zmianę porządku obrad wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. Radni 

jednogłośnie przyjęli ww. wniosek.  

 

Dalej Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad, z punktu 

9.”Podjęcie uchwał w sprawie”, podpunktu p) w sprawie przyjęcia do wykonania przez 

Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem 

wniosku o zmianę porządku obrad wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. Radni 

jednogłośnie przyjęli ww. wniosek. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  
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Nie zgłoszono innych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad uwzględniający przyjęte 

zmiany.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXIX/2014 z XXXIX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany 

radnym e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIX Sesji 

Rady.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka  zwróciła się z pytaniem, czy do wszystkich mieszkańców będą 

dostarczane worki na tzw. odpady zielone. Radna przypomniała, że było zapewnienie, że od 

stycznia mieszkańcy zostaną w takie worki zaopatrzeni. Dalej radna poinformowała, że w 

naszych lasach, na terenie całej Gminy, mimo przeprowadzanej akcji zbierania śmieci, nadal 

wyrzucane są nieczystości. Typowym przykładem jest droga gruntowa na odcinku od 

Stodolska w kierunku Rakoniewic. Radna zapytała, jak wygląda sprawa tych mieszkańców, 

którzy nie podpisali oświadczeń o odprowadzaniu śmieci.          

 

Więcej radnych nie zabrało głosu. 
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Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Odnosząc się do budowy ścieżki pieszo-

rowerowej zapytał, kiedy można się spodziewać, że Wioska będzie połączona  

z Rakoniewicami. Przy okazji poprosił, aby pomyśleć o zamontowaniu barierki ochronnej na 

zakręcie drogi w Wiosce oraz oświetlenia ścieżki, aby wreszcie inwestycja ta została 

wykonana do końca. Dalej sołtys poprosił, aby radni ostatecznie zadecydowali co ma być z 

pałacem w parku w Rakoniewicach, by było wiadomo, jaki jest plan na przyszłość, by był 

określony jakiś cel. Sołtys poprosił, aby pamiętać o tym, że Gmina Rakoniewice to nie tylko 

same Rakoniewice, ale także dużo innych wiosek, które do tej Gminy przynależą.    

 

Zdzisław Kopka – sołtys Komorówka zaapelował, aby przyspieszyć inwestycję, która Gmina 

ma wykonać wspólnie z Powiatem tj. budowę chodników w Komorówku, tak, aby powstały 

one na wiosnę, a nie dopiero jesienią.   

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad. 

W kwestii zaopatrzenia mieszkańców w worki na tzw. odpady zielone Burmistrz powiedział, 

że zapyta o to na najbliższym spotkaniu w Związku SELEKT i udzieli odpowiedzi 

najszybciej, jak będzie to możliwe (wola Związku jest, aby takie worki były dostarczane).  

Co do odpadów w lasach, Burmistrz również zaobserwował, że jest to wciąż problem. 

Powiedział, że jest tu konieczna obywatelska postawa i zgłaszanie tego typu procederów. 

Najskuteczniejszym, zdaniem Burmistrza, sposobem będzie ukaranie osób, które wyrzucają 
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śmieci do lasu. Nic bowiem nie stoi na przeszkodzie, aby w ramach stałej opłaty wystawić 

nawet 10 kubłów, dlatego najmniejszego sensu nie ma pozbywanie się śmieci w ten sposób. 

W kwestii docierania do osób, które nie złożyły tzw. deklaracji śmieciowych Burmistrz 

powiedział, że dzieje się to powoli, mozolnie ale rzetelnie i wkrótce takie osoby zostaną 

zidentyfikowane i otrzymają stosowne pisma i zaległości te będą egzekwowane. Burmistrz 

dodał, że kwestia składania deklaracji i płatności wygląda coraz lepiej i plasuje się na 

poziomie 80% – 90%. Nadal jest jednak grupa osób, które zapomniały o postawie 

obywatelskiej. 

Sołtysowi B. Schulzowi Burmistrz odpowiedział, że ma nadzieję, że Wioska  

z Rakoniewicami zostanie połączona ścieżką pieszo-rowerową niebawem. Chciałby, aby 

nastąpiło to jak najszybciej. W tym roku pewnie się to nie uda, ale być może inwestycja ta  

w ciągu dwóch najbliższych lat będzie zakończona. Przy okazji Burmistrz powiedział, że 

brane są pod uwagę spostrzeżenia sołtysa co do tej inwestycji, aby ścieżka ta nie była swego 

rodzaju sinusoidą. W związku z tym projekt jest jeszcze raz analizowany i tam, gdzie będzie 

to możliwe, będzie on skorygowany. 

W sprawie zamontowania barierek ochronnych za zakręcie drogi, Burmistrz powiedział, że 

sprawę tę będzie trzeba przekazać do komisji bezpieczeństwa i stwierdził, że nie jest to 

niemożliwe do wykonania. 

Co do zespołu pałacowo-parkowego, Burmistrz wyraził uznanie, że sprawą tą zainteresowani 

są mieszkańcy całej Gminy, nie tylko Rakoniewic. Wyraził nadzieję, że wynika to z troski  

o to piękne miejsce i zabytki, które się tam znajdują. Burmistrz powtórzył to, co mówił już 

wielokrotnie, że bardzo dużo dzieje się w zespole. Zakład Usług Komunalnych wykonał tam 

bardzo dużo tych prac, które mógł wykonać. Poprosił, aby nie oczekiwać, że w ciągu dwóch 

lat wydarzy się tam więcej, skoro przez ostatnich dwadzieścia nie wydarzyło się tam nic. 

Burmistrz powiedział, że osoby, które przejeżdżają obok zespołu, przechadzają się w parku 

zauważają, że to miejsce zmienia się nie do poznania oraz, że nie pozwoli, aby niektóre osoby 

wykorzystały fakt podjęcia przez rakoniewicki samorząd decyzji o zakupie zespołu, 

politycznie.           

Sołtysowi Z. Kopce z Komorówka Burmistrz odpowiedział, że pieniądze na chodniki znajdą 

się w projekcie zmian do budżetu Gminy na najbliższej sesji. Gmina Rakoniewice ¾ środków 

na chodnik w Komorówku i w Tarnowie przeznaczy i będziemy czekali na ruch ze strony 

Powiatu Grodziskiego. Gmina Rakoniewice przygotowała się do tego zagadnienia pod 

względem dokumentacji, zatem sprawa jest otwarta, ale pewnie do pierwszego dnia wiosny 

się nie zdąży.   
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Na koniec Burmistrz odniósł się do wywiadu, którego udzieli J.J. Sieradzan w tygodniku 

„Nasze Powiaty”. Powiedział, że nie będzie go komentował. Pozostawi to tym, którzy się z 

nim zapoznali bądź zapoznają. Zwrócił się jedynie publicznie do pana Sieradzana, aby nie 

obrażał mieszkańców Rakoniewic i ich nie straszył.    

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 15 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach w roku 2013 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 

2013. 

Informację na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2013 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2013 przedstawiła Danuta 

Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach (informacja wraz ze 

sprawozdaniem stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie przedstawionej informacji.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 

informację na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2013 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2013.   
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Pkt 9. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi przedstawił Bronisław Chałupka – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rakoniewicach na posiedzeniach w dniach  

03, 12 i 17 lutego 2014 r. rozpoznała skargę pana Stanisława Linkiewicza, zam. Rakoniewice 

wieś 35, 62-067 Rakoniewice (skarga wpłynęła w dniu 13.01.2014 r.). Komisja Rewizyjna 

zapoznała się z pismem pana Stanisława Linkiewicza o sprawdzenie dokumentacji  

i prawidłowości działania Burmistrza przy realizacji inwestycji „budowa ciągu pieszo 

rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755 P od miejscowości Rakoniewice do 

miejscowości Wioska – Etap I o długości 1,8 km. Podstawą analizy sprawy była 

korespondencja pana Stanisława Linkiewicza i Burmistrza Rakoniewic w sprawie wykupu 

gruntów, sporna kwestia ceny za działki podlegające wykupowi oraz  zwrot kosztów 

związanych z budową zjazdów z drogi powiatowej przez ścieżkę, na działki budowlane 

wydzielone przez pana Linkiewicza.  

Wyjaśnienia dotyczące ww. wniosku złożyli Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, Paweł 

Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej oraz Joanna Nolka – inspektor ds. 

gospodarki nieruchomościami. Komisja na jedno z posiedzeń zaprosiła również pana  

S. Linkiewicza. 

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawy postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z projektem uchwały Rady o uznanie skargi w całości za bezzasadną i takie 

są postanowienia projektu uchwały.  

 

Z sali obrad wyszedł radny W. Bazan. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 14 

radnych. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/278/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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B) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego  albo świadczenia 

rzeczowego dla osób  i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

Przedstawiła Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.   

 

Na salę obrad powrócił radny W. Bazan. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 

15 radnych.  

 

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa 

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady 

Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  na lata 2014-

2020. Podwyższenie tego kryterium ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu 

się ubóstwa, ograniczy również zjawisko niedożywienia dzieci i młodzieży o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych w szczególności samotnych  

w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych. 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XL/279/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego  albo świadczenia 

rzeczowego dla osób  i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie 

dożywiania w formie zasiłku celowego albo świadczenia rzeczowego dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła D. Marciniak. 

W projekcie uchwały postanawia się, że wydatki na świadczenia w zakresie dożywiania  

w formie zasiłku celowego albo świadczenia rzeczowego w postaci posiłku lub 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów  

z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
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2014-2020 nie podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 

osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/280/2014 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie 

dożywiania w formie zasiłku celowego albo świadczenia rzeczowego dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie Program osłonowy gminy Rakoniewice w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020 w ramach wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020 przedstawiła D. Marciniak. 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu 

ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje 

wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą  udzielały pomocy, 

gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, 

nie może przekroczyć 20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na 

terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Warunkiem przyznania takiej 

pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 

przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez 

gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. Ustawa o pomocy 

społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 

Dożywianie dzieci jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Wydatki na 

żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób i 

rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia 

podstawowych potrzeb życiowych. Programem osłonowym gminy Rakoniewice w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020 objęte będą dzieci i młodzież z rodzin znajdujących się w 

szczególnie trudnej sytuacji.  
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W projekcie uchwały postanawia się uchwalić Program osłonowy gminy Rakoniewice w 

zakresie dożywiania na lata 2014-2020.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/281/2014 w sprawie Program osłonowy gminy Rakoniewice w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020 w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa  

w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne przedstawiła D. Marciniak. 

 

Decyzje  administracyjne dotyczące zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa w art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. – Prawo energetyczne, z mocy ustawy, wydaje burmistrz gminy.  

Aby ww. decyzje mógł, w imieniu Burmistrza, wydawać Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej, potrzebne jest upoważnienie. 

W projekcie uchwały upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rakoniewicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o 

których mowa w art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 1059 z późniejszymi zmianami), zamieszkałych na terenie Gminy 

Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XL/282/2014 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rakoniewicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia  

10 kwietnia 1997r.- Prawo energetyczne  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 14:20 do godz. 

14:35. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rakoniewice w 2014 roku 

przedstawił Paweł Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., która weszła 

w życie 01.01.2012 r. zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę gminy do określania 

w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. 

ustawy. Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem 

bezdomnych zwierząt na terenie miasta, poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców  

w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie czystości. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/283/2014 w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rakoniewice w 2014 

roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomników przyrody w 

miejscowości Błońsko przedstawił P. Sobecki. 

W związku z wnioskiem mieszkańców Błońska oraz w nawiązaniu do przeprowadzonej wizji 

lokalnej umotywowane jest przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na przedmiotowych 
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drzewach, gdyż zagrażają one bezpieczeństwu ludzi oraz mienia, a także stwarzają zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 

polegających na usunięciu konarów i gałęzi drzew sięgających nad dach budynku 

mieszkalnego – lipa drobnolistna – szt. 2 -   pomniki przyrody o numerze rejestru Wojewody 

RZLLs 7146/42/85-498 rosnące na posesji Państwa Mieczysława i Grażyny Kosowskich zam. 

Błońsko 49, 64-308 Jabłonna. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/284/2014 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomników przyrody 

w miejscowości Błońsko stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIX/274/2014 z dnia 10 stycznia 

2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod eksploatację piasku 

kwarcowego przedstawił P. Sobecki. 

Uchwała nr  XXXIX/274/2014 z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu położonego w obrębie 

Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod eksploatację piasku kwarcowego w ramach 

udokumentowanego złoża „Tuchorza” została uznana  przez Wojewodę Wielkopolskiego za 

nieważną ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Dokonując oceny zgodności z prawem organ nadzoru stwierdził brak uzgodnienia  planu z 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego w zakresie odpowiednich zadań samorządowych 

oraz wykonanie planu na mapie bez pieczątki potwierdzającej pochodzenie mapy z zasobu 

geodezyjnego.  

W projekcie uchwały postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XL/285/2014 w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIX/274/2014 z dnia  

10 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod 

eksploatację piasku kwarcowego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

I) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości 

Rakoniewice Wieś przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  dla terenu osiedla Parkowego położonego w miejscowości 

Rakoniewice Wieś. 

Sporządzenie planu miejscowego dla przedmiotowego terenu ma na celu uporządkowanie 

stosunków własnościowych na  istniejącym osiedlu Parkowym w miejscowości Rakoniewice 

Wieś.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/286/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości 

Rakoniewice Wieś stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

J) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Jabłonna 

Gmina Rakoniewice przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Jabłonna gmina 

Rakoniewice. 

Sporządzenie planu miejscowego dla przedmiotowego terenu ma na celu przypisanie mu 

funkcji zgodnej z ustaleniami określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice.    

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/287/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Jabłonna Gmina 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/88/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach, z dnia 26.10.2011r., w sprawie ustalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2016 

przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2012 - 2016 w części obejmującej 

prognozę dotyczącą wielkości zasobu mieszkaniowego gminy. 

W związku z tym postanawia się nadać paragrafowi (§) 2 programu nowe brzmienie: 

„§ 2. W skład mieszkaniowego zasobu gminy wchodzi 48 budynków pełniących w całości lub 

w części funkcje mieszkalne, w których to budynkach w dyspozycji gminy pozostają 94 

lokale mieszkalne o łącznej powierzchni użytkowej 4 767,90 m
2
, z tego 9 lokali o łącznej 

powierzchni użytkowej 336,86 m
2 

pełni funkcje lokali socjalnych.”  

Zmiana wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Rakoniewice na lata 2012 - 2016 w części objętej niniejszą uchwałą doprowadzi do spójności 

pomiędzy stanem faktycznym a prognozą dotyczącą wielkości zasobu mieszkaniowego. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/288/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XI/88/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 26.10.2011r., w sprawie ustalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2016 stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 
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L) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na 

pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy 

Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. przedstawił  

P. Sobecki 

Inwestycja polegająca na budowie kaplicy cmentarnej – domu pogrzebowego w 

Rakoniewicach przy ul. Zamkowej (dz. 149/1 i 150/2) jako inwestycja celu publicznego 

określona w decyzji Burmistrza Rakoniewic nr WGG 7330-19/08/2009 r z dnia 15.09.2009 r.  

jest działaniem o znaczeniu lokalnym. Inwestycja ta ma być sfinansowana ze środków 

otrzymanych z Gminy Rakoniewice, w zamian za objęcie nowoutworzonych udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. Dofinansowanie tej inwestycji przez Gminę 

Rakoniewice uzasadniają płynące z niej pozytywy zadowolenia społecznego mieszkańców. 

W projekcie uchwały, w związku z realizacją przez Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Spółka z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach inwestycji: „budowa kaplicy 

cmentarnej - domu pogrzebowego”, wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego 

Spółki poprzez ustanowienie 1.600 nowych udziałów o wartości nominalnej 500,- zł każdy i 

łącznej wartości nominalnej 800.000,00 zł. i objęcie ich przez Gminę Rakoniewice. Wyraża 

się zgodę na wniesienie przez Gminę Rakoniewice wkładu pieniężnego w wysokości 

800.000,00 zł na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Zakładu 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Rakoniewicach. Przekazanie środków, o których mowa w ust. 1 nastąpi do dnia 30 

września 2014 roku. Wskazuje się, iż środki finansowe na pokrycie ww. zobowiązania będą 

pochodzić z dochodów własnych Gminy.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/289/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na 

pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy 

Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

 

M) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawił Arkadiusz Pawłowski – 

Zastępca Burmistrza Rakoniewic.  

Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad poboru opłaty targowej w czasie trwania Dni 

Rakoniewic w Rakoniewicach w dniu 21 i 22 czerwca 2014. 
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W projekcie uchwały określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej od każdego 

stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

niemających osobowości prawnej od sprzedaży podczas trwania imprezy kulturalno – 

rekreacyjnej Dni Rakoniewic 21 i 22 czerwca 2014, na terenie parku w miejscowości 

Rakoniewice : 

- artykuły różne, odzież, obuwie, art. spożywcze, lody, gofry, zabawki (stoiska większe) przy 

wielkości stoiska: 9 – 18 m
2 

 – 300 zł 

- artykuły różne, upominki, lody, wata cukrowa, baloniki, popcorn, (drobny handel) przy 

wielkości stoiska: do 9 m
2
 – 200 zł 

- piwo – 500 zł 

Opłatę będzie pobierał inkasent w dniu sprzedaży. Dowód uiszczenia opłaty targowej będzie 

upoważniał do legalnej sprzedaży towarów podczas obchodów Dni Rakoniewic. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/290/2014 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

N) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania publicznego  

z zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice  

i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2014 przedstawił A. Pawłowski. 

Porozumienie Gminy Rakoniewice z Powiatem Wolsztyńskim ma dotyczyć wsparcia 

finansowego działalności zespołu wczesnego wspomagania dla dzieci przedszkolnych 

wymagających szeroko pojętej terapii. W/w zespół jest prowadzony przy Zespole Szkół 

Specjalnych w Wolsztynie przez specjalistów z zakresu rewalidacji i rehabilitacji dziecięcej 

przy ścisłej współpracy z lekarzem pediatrą i neurologiem dziecięcym. Zajęcia prowadzone są 

zarówno z dzieckiem, jak i jego rodzicami minimum dwa razy w tygodniu po około 3 godziny 

dziennie. Stosowane metody i formy pracy uzależnione są od rodzaju dysfunkcji dziecka. 

Uczestniczyć w zajęciach mogą dzieci mające opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

o wczesnym wspomaganiu rozwoju. 

Z Gminy Rakoniewice uczęszcza obecnie na zajęcia 8 dzieci. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Wolsztyńskim 

w sprawie współdziałania w wykonaniu zadania publicznego z zakresu edukacji publicznej w  

roku 2014. Współdziałanie polegać będzie na partycypowaniu Gminy Rakoniewice w 

kosztach działalności zespołu wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci w wieku 

przedszkolnym działającego w ramach Zespołu Szkół Specjalnych w Wolsztynie. W celu 

realizacji porozumienia Gmina Rakoniewice przekaże Powiatowi Wolsztyńskiemu kwotę   

6 000,00 zł. 
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Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/291/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania publicznego  

z zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice  

i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2014 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

O) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody 
Dz. 758 Różne rozliczenia 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2014 pismo nr ST3 

– 4820- 2/2014  z dnia 13.02. 2014  zmniejszeniu  ulega części subwencji oświatowej o kwotę : 

284.210  zł. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Zwiększenie dochodów z tytułu odzyskanego podatku VAT  o kwotę :  26.769 zł  dla inwestycji „ 

budowa hali widowiskowo- sportowej ( środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w 

Rakoniewicach ” .  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Pozostała działalność 

Zwiększenie dochodów o kwotę: 25.000 zł na podstawie zawiadomienia Ministerstwa Sportu i 

Turystyki o przyznaniu ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów – dofinansowanie na 

realizację w 2014r. zajęć sportowych dla uczniów w ramach projektu powszechnej nauki pływania „ 

Umiem pływać”  pismo z dnia 19 lutego 2014 r. DS./4320/15/14. 

Dotacja  : § 2440 – 25.000 zł 

Wydatki -  64.075 zł w tym : § 4170 – 11.375 zł ( opiekunowie) § - 4300 – 52.700 zł ( transport i 

wynajem obiektów urządzeń i sprzętu)   

Realizacja zadań z udziałem środków Unii Europejskiej 

Zwiększenie dochodów  : 100.000 zł  : 

Na podstawie podpisanych umów do PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  w 

ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju małych projektów” wprowadzono 

poniższe zadania do realizacji w roku 2014.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe zał 1,2,4 

Zadania majątkowe 

Aktywny wypoczynek w Rakoniewicach. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego placu 

zabaw w Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 18.700 zł. 
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Skate park w Rakoniewicach. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego Skate parku w 

Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 30.000 zł. 

Sportowy wypoczynek mieszkańców Rakoniewic. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnej 

siłowni zewnętrznej w Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 37.000 zł. 

Teraz dzieci. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego placu zabaw w Jabłonnie. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 27.700 zł. 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 213.400 zł .  

 

Pozostałe wydatki 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe   zał. nr  2, 4 

Wydatki majątkowe 

Nowe zadanie „ wykup gruntów pod budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 

2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice ”  – 52.000 zł 

Konieczność wykupu gruntów wynika z porozumienia zawartego w dniu 19 października 2010 r. z 

Powiatem Grodziskim w sprawie powierzenia Gminie Rakoniewice prowadzenia zadania publicznego 

z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego.  

Drogi publiczne gminne   zał. nr 2, 4 

Wydatki bieżące 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 14.000 zł na wykonanie zadania „ remont jezdni przy 

ulicy Rakoniewickiej w Rostarzewie” . 

Wydatki majątkowe 

Budowa ulicy Szkolnej w m. Jabłonna, gmina Rakoniewice wraz z kanalizacją deszczową i 

usunięciem ewentualnych kolizji branżowych ,  zwiększenie o kwotę  -  160.000 zł ( po zmianach  

860.000 zł ) 

Budowa drogi gminnej ul. Żegockiego w Rostarzewie, gmina Rakoniewice  , zwiększenie  o kwotę :  

30.000 zł ( po zmianach  400.000 zł )  

Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa   

Gospodarki gruntami i nieruchomościami zał nr 2 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę :  140 zł w związku z wyższymi kosztami wieczystego 

użytkowania gruntów. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

UMG  zał. nr 2 

Zwiększenie wydatków bieżących o   79.220 zł w tym na : dzierżawę sprzętu telekomunikacyjnego – 

18.600 zł , prowadzenie spraw sądowych – 50.000 zł., opłaty za wpisy sądowe -  10.620 zł. 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Ochotnicze Straże Pożarne zał. nr 2 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 1.300 zł na zamontowanie podlicznika gazowego OSP 

Jabłonna – pomieszczenie zajmowane przez NBS w Rakoniewicach. Z uwagi na konieczność 

obciążania kosztami zużycia gazu dzierżawcę.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

UMG - Przedszkola zał nr 2, 5  

Zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów uczęszczania dziecka zamieszkującego na terenie 

naszej gminy do przedszkola na terenie gminy Wolsztyn w kwocie : 3.496 zł dla Niepublicznego 

Przedszkola Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a` Paulo.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

Pomoc materialna dla uczniów zał nr 2 

Zabezpieczenie w wydatkach na 2013 r. środków w kwocie : 13.928 zł na stypendia i zasiłki szkolne 

jako 20% udział środków własnych w związku z wstępnym przyznaniem dotacji na pomoc materialną 

dla uczniów . 
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Załącznik nr 3   - Przychody i rozchody budżetu 
Przychody z innych rozliczeń , zwiększenia : 764.000 zł  

Na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych obligacji  - 1.861.600 zł 

zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w  wysokości :764.000 zł oraz zaciągnięcie kredytu na realizację planowanych inwestycji w 

2014r. (budowa dróg gminnych) 500.000 zł.  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/292/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

P) Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim, Rada gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 

podejmując Uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 

funduszu w danym roku budżetowym. Dzięki tym funduszom sołectwa mogą pozyskać środki 

na finansowanie istotnych działań dla społeczności wiejskich. Rada Miejska w 

Rakoniewicach postanowiła utworzyć taki fundusz na rok 2015, w związku z czym w 

projekcie uchwały postanawia się wyodrębnić  i takie są postanowienia projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/293/2014 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Q) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/188/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłat lokalnych oraz określenia 

inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso przedstawił  

J. Marciniak.  

W projekcie uchwały postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały w sprawie poboru w 

drodze inkasa podatku od nieruchomości,  rolnego, leśnego, opłat lokalnych oraz określenia 

inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Ogłoszenie, o 

którym mowa wyżej nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

10 marca 2014r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłat lokalnych oraz określenia 

inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/294/2014 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłat lokalnych oraz 

określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

R) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVIII/198/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie podziału Gminy 

Rakoniewice na stałe obwody głosowania przedstawił J. Marciniak. 

W projekcie uchwały postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały w sprawie podziału 

Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania. Ogłoszenie, o którym mowa wyżej nastąpi 

w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na stałe 

obwody głosowania, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XL/295/2014 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr XXVIII/198/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie 

podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

wraz kopią PIT za rok 2013, w terminie do końca kwietnia br.  

 

Burmistrz Gerard Tomiak poinformował, że zmieniły się przepisy dotyczące funduszu 

sołeckiego. Najważniejszą kwestią, szczególnie dla sołtysów z małych miejscowości, które 

nie dysponują dużym funduszem jest to, że będzie można łączyć fundusze sołeckie i dzięki 

temu wykonać wspólne przedsięwzięcie, za większą kwotę.   

 

Radny W. Bazan przypomniał, że w swoim wystąpieniu Burmistrz wspominał, że spotkał się 

z sołtysami z terenu Gminy Rakoniewice. Radny, jako sołtys Tarnowy, uczestniczył w tym 

spotkaniu i był z niego zadowolony. Patrząc jednak na wykaz wydatków majątkowych na 

2014 rok, mieszkańcy małych miejscowości czują się pominięci. Radny przypomniał, że 

Burmistrz obiecał, że w Tanowie powstanie na Dzień Dziecka plac zabaw, tymczasem teraz 

inwestycja ta jest odsuwana w czasie.       

 

Burmistrz wyjaśnił, że na początku sesji wspomniał, że na kolejnej sesji nastąpi podział 

nadwyżki budżetowej. Wówczas na tę inwestycję i na inne tego typu inwestycje, zgłaszane 

przez inne miejscowości, środki się znajdą. Burmistrz przypomniał, że dziś rozmawiał o tym 

z radnym w urzędzie i od tego czasu nic się nie zmieniło. Nie można jednak oczekiwać, że 

plac zabaw powstanie za tydzień, ponieważ czas oczekiwania wynosi 8 tygodni.  

 

Radny W. Bazan stwierdził, że na spotkaniu w urzędzie nie otrzymał jednoznacznej 

odpowiedzi od Burmistrza. 
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Burmistrz przypomniał, że udzielił odpowiedzi, że środki w budżecie znajdą się na najbliższej 

sesji. Jeśli radni przegłosują zaproponowane zmiany, wówczas pieniądze na plac zabaw  

w Tarnowie również zostaną przeznaczone.   

 

Radny W. Bazan stwierdził, że ta sytuacja jest podobna, jak z chodnikiem w Tarnowie : gdy 

rozmawia się na ten temat z Gminą, ta twierdzi, że należy zwrócić się do Powiatu, gdy z kolei 

rozmawia się ze Starostą, ten twierdzi, że to przede wszystkim Gmina Rakoniewice powinna 

włączyć się w realizację tej inwestycji. 

 

Burmistrz powiedział, że Gmina Rakoniewice zawsze włącza się w realizację inwestycji. 

Dodał, że chciałby, aby Powiat i jego środki budżetowe tak samo intensywnie wspierały nasze 

działania przy drogach powiatowych.        

 

Radna G. Cielecka poruszyła kwestię przejść na ścieżkach rowerowych. Przypomniała, że  

przy ścieżce, na odcinku Rakoniewice – Wielichowo, przy przejściu przez drogę 

zamontowano barierkę ochronną, która zabezpiecza przed upadkiem do rowu. Radna złożyła 

wniosek, aby taka barierka została zamontowana również przy przejściu, na odcinku ścieżki 

Rostarzewo w kierunku torów. 

Dalej radna poruszyła temat śmieci. Przypomniała, że przy drogach krajowych wykonano 

zatoczki, gdzie kierowca może się zatrzymać. W rowach przy tych zatoczkach jest najwięcej 

śmieci, ponieważ kierowcy nie mają gdzie ich wyrzucić. Problem ten występuje nie tylko na 

terenie naszej Gminy. Radna zwróciła się z prośbą, aby postawić w tych miejscach kosze na 

śmieci.     

 

Radna K. Lulkiewicz zwróciła uwagę, że przy ścieżce rowerowej z Rostarzewa w kierunku 

Wolsztyna zamontowano światła ostrzegawcze, które jednak nie działają. Radna zapytała, jaki 

jest czas rozpoczęcia pracy tych świateł.  

 

Burmistrz odpowiedział, że na zatoczkach można by postawić tabliczki informujące, aby 

kierowcy zabierali swoje śmieci. Co do niedziałających świateł poinformował, że kwestia ta 

została już zgłoszona panu Henrykowi Urbaniakowi, który tym odcinkiem drogi krajowej się 

zajmuje i pytanie w tej sprawie zostanie ponowione.   
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Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XL Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 17 marca 2014 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach  

w roku 2013 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2013.  

6. Uchwała Nr XL/278/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi, 

7. Uchwała Nr XL/279/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego  

albo świadczenia rzeczowego dla osób  i rodzin objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020, 

8. Uchwała Nr XL/280/2014 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie 

dożywiania w formie zasiłku celowego albo świadczenia rzeczowego dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
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9. Uchwała Nr XL/281/2014 w sprawie Program osłonowy gminy Rakoniewice w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020 w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

10. Uchwała Nr XL/282/2014 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rakoniewicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r.- Prawo energetyczne, 

11. Uchwała Nr XL/283/2014 w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rakoniewice w 

2014 roku, 

12. Uchwała Nr XL/284/2014 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomników 

przyrody w miejscowości Błońsko,  

13. Uchwała Nr XL/285/2014 w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIX/274/2014  

z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod 

eksploatację piasku kwarcowego  

14. Uchwała Nr XL/286/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości 

Rakoniewice Wieś, 

15. Uchwała Nr XL/287/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Jabłonna 

Gmina Rakoniewice,  

16. Uchwała Nr XL/288/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XI/88/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 26.10.2011r., w sprawie ustalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2012 - 2016,  

17. Uchwała Nr XL/289/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki 

Gminy Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o.,  

18. Uchwała Nr XL/290/2014 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic, 

19. Uchwała Nr XL/291/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania 

publicznego  

z zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice  

i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2014, 

20. Uchwała Nr XL/292/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

21. Uchwała Nr XL/293/2014 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, 

22. Uchwała Nr XL/294/2014 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłat lokalnych oraz 

określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

23. Uchwała Nr XL/295/2014 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr XXVIII/198/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie 

podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania. 

 

 


